[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 57/2021
Senhor Presidente,

Considerando que a duplicação da Rodovia Armando de Sales Oliveira Km 322, trecho que passa por Bebedouro-SP, encontra-se paralisada já por muito tempo;
Considerando que, essa Rodovia é de extrema importância e relevância não só para a região mais para todo o estado de São Paulo;
Considerando que, o trecho compreendido no trevo de entrada e acesso a cidade de Bebedouro-SP pela Avenida Raul Furquim é um ponto de extrema relevância para a ligação de todos os bairros da região norte da cidade ao centro e demais bairros;
Considerando, por fim, que, foi estabelecido que no local onde hoje existe o “trevo” entrada da cidade de Bebedouro-SP pela Avenida Raul Furquim foi definido a construção de um viaduto para passagem dos veículos que transitam pela rodovia por cima e dos moradores da região norte por baixo;
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o douto plenário, que o presente Requerimento seja encaminhado Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Lucas Gibin Seren, ao Sr. ao Diretor de Obras da Prefeitura Municipal de Bebedouro Sr. Leonardo Miguel Ornelas Ribeiro de Carvalho e ao Diretor Regional do DER Departamento de Estradas e Rodagem Sr. Miguel Pentino Jr. para que prestem a esta Casa De Leis os seguintes esclarecimentos:

1- Qual o percentual concluído da referida duplicação da rodovia Armando de Sales Oliveira ?
2- Por qual motivo a obra está paralisada no trecho de Bebedouro-SP ?
3- Qual a data prevista para a de retomada e conclusão da obra?
4- Qual é a data prevista no cronograma inicial?
5- O viaduto existente sobre a Rua Sergipe ligando a Avenida Prefeito Joaquim Alves Guimarães a Rua Sergipe já foi concluído sua totalidade? Aquele concretado na base de sustentação ficará da forma que está (rustico) ou ainda haverá um melhor acabamento ?
6- Caso não esteja concluído, qual a previsão de retomada e conclusão das obras naquele viaduto?
Bebedouro, capital nacional da Laranja, 07 de abril de 2021.
JOÃO VITOR ALVES MARTINS

1º Secretário da Câmara Municipal de Bebedouro

VEREADOR – Líder do CIDADANIA 23
“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200